
"7AY 'ú - C /""2-

REGISTROVÁNO
EKONOMICKÝ ÚTVAR

SMLOUVA
o připojeni elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

l.
Smluvní strany

Moravské naftové doly, a.s.
se sídlem Úprkova 6, Hodonín, PSČ 695 30
zastoupena: Ing, Františkem Komárkem, generálním ředitelem
IČO: 46346333
DIČ: 309-46346333
bankovní spojení:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně odil B, vložka 724
Ůako objednatel, dále jen ,,MND")

CEEKA RE řUAUKA
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Štefánikova 32, 602 00 Brno,
zastoupený ředitelem pplk. Ing. Zdeňkem Vlkojanem
IČO: 70 88 40 99

(jako zhotov|te|, dále jen ,,HZS")

ll.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je nepřetržité monitorováni a vyhodnocováni dálkového přenosu signálů
ústředny elektrické požární signalizace (dále jen ,,EPS") instalované v objektu plynového zásobníku
v Dolních Bojanovicích (dále jen ,,objekt mnd") formou dálkového přenosu dat (dále jen ,,DPD"), na
pult centralizované ochrany (dále jen ,,PCO") instalovaný na operačním a informačním středisku (dále
jen ,,OPIS") územního odboru Hodonín HZS jihomoravského kraje, tř. bří Čapků 3, 695 03 Hodonín
(dále jen ,,ÚO HZS").

2.2 Ve vIastnictvi MND a součásti DPD je tento soubor zařÍzenľ (dále jen ,,SZ MND"):
-EPS, typ Cl 1145-4,
- vysílač, typ Radom STX 23.

2.3 Ve vlastnictví HZS a součásti DPD je tento soubor zařízení (dále jen ,,SZ hzs"):
- PCO, ty WRS verze 1,64 fy Radom Pardubice,
- přijímač, typ SRX 10/400ln RS 422 fy Radom Pardubice.

Ill.
HZS se zavazuje

3.1 Zabezpečit nepřetržité monitorováni vybraných stavů EPS, tj. adresy vysňacIho místa, ,,poplachu"
(požáru) a ,,poruchy" kvalifikovanou obsluhou SZ HZS.

3.2 Zabezpečit trvalou provozuschopnost SZ HZS.

3.3 Zabezpečit výjezd sil a prostředků HZS (dále jen ,,výjezd hzs") nejpozději do 2 minut od
signalizace požáru, včetně navazujícího výjezdu dalších sil a prostředků, který odpovídá
předpokládanému rozsahu požáru.

3.4 Dohodnutým způsobem zabezpečí informování zástupce MNO o požáru objektu mnd, včetně
předáni objektu MND zástupci MND po požáru.



3.5 Dohodnutým způsobem zabezpečí informováni zástupce MNO o tzv. planém poplachu, včetně
předání objektu MNO zástupci MNO, pokud bylo výjezdem hzs vstoupeno do objektu mnd.

3.6 Dohodnutým způsobem zabezpečí informováni zástupce MNO o poruše SZ MNO nebo SZ HZS,
včetně informování zástupce MNO o odstraněni poruchy SZ HZS.

3.7 Dohodnutým způsobem zabezpečí informování zástupce MNO o vypnuti SZ HZS, včetně
informování zástupce MNO o znovuuvedení SZ HZS do provozu.

3.8 Zabezpečit vedeni záznamů o planých poplaších obsahujici zejména datum, čas a stručný popis
činnosti výjezdu sil a prostředků HZS.

IV.
MNO se zavazují

4.1 V případě signalizace požáru umožni bezproblémový vstup výjezdu hzs do objektu MND
v pracovní i mimopracovní době, a to okamžitým otevřením objektu dispečinkem objektu mnd.

4.2 Dohodnutým způsobem zabezpečí účast zástupce MNO k převzetí objektu MND po ukončeni
činnosti výjezdu hzs v objektu MNO,

4.3 Dohodnutým způsobem zabezpečí informováni OPIS o poruše nebo vypnuti SZ MND, včetně
informováni OPIS o znovuuvedení SZ MNO do provozu,

4.4 Zabezpečit zpracování dokumentaci zdolávání požárů objektu mnd, dokumentaci uloží na
dispečinku objektu MNO a na OPIS hzs.

4.5 Umožnit zástupcům HZS seznámit se s dispozičním a stavebním provedení objektu MND a
instalovaným požárně bezpečnostního zařIzenIm.

V.
Poplatky

5.1 MND se zavazuji za nepřetržité monitorování stavů EPS, dle ČI. 3.1 této smlouvy, hradit HZS
mĚšsÍčnÍ poplatek, který, vycházeje z velikosti a charakteru chráněné plochy, je stanoven dohodou ve
výši 4 000 KČ (slovy čtyři tisíce korun). Poplatek bude hrazen formou příkazu k úhradě na základě
vystavené faktury HZS po uplynuti předmětného měsíce s její splatnosti vždy nejpozději do 14. dne od
doručení faktury. výše poplatku zahrnuje jeden planý výjezd v kalendářním měsíci zaviněný chybou
SZ MND. Při trvání poruchy vÍce než 48 hodin z viny poruchy SZ HZS se poskytuje sleva ve výši 1/15
měsičnIho poplatku a dále za započatý čtvrtý a další kalendářní den ve výši 1/30 měsíčnIho poplatku
za každý den.

5.2 Za případný druhý a další planý výjezd v kalendářním měsíci zaviněný chybou SZ MNO se MND
zavazuji hradit HZS penále, které je stanoveno dohodou ve výši 4 000 Kč (slovy čtyři tisíce korun), za
každý uskutečněný výjezd. Penále bude hrazeno formou příkazu k úhradě na základě vystavené
faktury HZS po uplynuti předmětného měsíce s její splatnosti vždy nejpozději do 30. dne od doručeni
faktury. Součásti faktury bude záznam o planém výjezdu potvrzený vedoucím objektu MNO.

5.3. Všechny poplatky jsou účtovány bez DPH, protože HZS není plátce DPH.

2



VI.
Závěrečná ujednáni

6,1 Ve věci dohodnutého způsobu dle ČI. 3.4 až 3.7 a 4.2 a 4.3 této smlouvy bude pořízen písemný
dodatek k této smlouvě, který uzavřou oprávněné osoby uvedené v ČI. 6.2 této smlouvy, a který
stanovi zejména tzv. kontaktní osoby oprávněné jednat za ÚO hzs a objekt mnd, dále lhůty pro
splněni povinnosti smluvnfch stran uvedených v předmětných článcích této smlouvy.

6.2 Obě smluvní strany určuji pro vzájemný styk tyto oprávněné osoby:

6.3 HZS si vyhrazuje právo stanovenou výši měsÍčniho poplatku a penále upravit o meziroční nárůst
indexu spotřebních cen zveřejňovaný čsú.

6.4 Touto smlouvou nejsou dotčena práva a povinnosti MNO na úseku požární ochrany vyp|ývajÍcÍ
z právních předpisů, zejména ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů.

6.5 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami s účinnosti od 1. 2. 2002 a lze ji měnit pouze písemnými dodatky. Smlouvu lze
ukončit vzájemnou dohodou nebo písemnou výpovědi s výpovědní lhůtou, která činí tři měsíce a
počíná běžet prvého dne měsíce, který následuje po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech - jeden pro smluvní stranu.

V Brně Ni. .y. .QCCU

za HZS Jihomoravského kraje

' .!" 's::y ·Uřaniiý si:í_'i

V Hodoníně 2 8. Q? 2p

za , a.s.

NVY©
Aaravjcó nďhv6 doly, q.3.

-".O s" .x 103, Úprkova 6, 695 30 Hodonín
h.:. 1628/315 111. fax: 0628/315 250

3


